ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

PORTARIA Nº. 146, DE 20 DE JULHO DE 2018.

Nomeia ANDRIELE MANARA para o cargo de

Auxiliar de Educação Infantil.

 ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 NOMEIA, a contar de 20 de julho de 2018, ANDRIELE

MANARA, para o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, em caráter efetivo,

Regime Estatutário, Lei Municipal nº. 060 de 14 de Novembro de 2001, por ter sido aprovada

em concurso público, Edital de Abertura nº. 021/2015, classificando-se em 8º lugar, Edital de

Homologação nº. 027/2015, Decreto 084-A/2017. Perceberá remuneração correspondente ao

Padrão 3, Classe A, 40 horas semanais, do Quadro de Cargos e Funções Públicas do

Município da Lei Municipal nº. 061/2001 e 710/2015, devendo cumprir estágio probatório de

três anos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar

 aos vinte dias do mês de julho de 2018.

                      Adelar Loch
                 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Analice Baruffi Corbellini

Secretária Municipal da Administração e Fazenda